

EXTRATO CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 026/2024 - FMS.

CONTRATANTE: Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS.

CONTRATADA: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 33.760.101./0001-10

ID (CIDADES): 2023.016E050001.02.0013

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de **Materiais Hospitalares Perfuro Cortantes (Seringas, Recipientes e Suportes para Descarte)**, conforme quantitativo, especificações e demais condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 20/2023.

DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.760.101./0001-10 na Av. Jerônimo Monteiro, nº 229, Loja Térrea, Edif. Bovolone, Jaburuna, Vila Velha- ES, CEP 29.100-600, Email dacruz@dacruzdistribuidora.com.br Tel (27) 3441-2843, Ohanna Thom da Cruz

Lote 00002

Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00034	BISTURI DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA TAMANHO 11 lâmina composta em aço inoxidável 304; tamanhos: 11; estéril; cabos 3 descartáveis compostos por plástico abs; embaladas individualmente em blister plástico abs; dispositivo de segurança com capa protetora conforme recomendado pela nr 32.	WILTEX	UND	1900	1,71	3.249,00
00038	BISTURI DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA TAMANHO 15 lâmina composta em aço inoxidável 304; tamanhos: 15; estéril; cabos 3 descartáveis	WILTEX	UND	200	1,76	352,00

	compostos por plástico abs; embaladas individualmente em blister plástico abs; dispositivo de segurança com capa protetora conforme recomendado pela nr-32.					
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 044	BISTURI DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA TAMANHO 21 lâmina composta em aço inoxidável 304; tamanhos: 21; estéril; cabos 3 descartáveis compostos por plástico abs; embaladas individualmente em blister plástico abs; dispositivo de segurança com capa protetora conforme recomendado pela nr- 32	WILTEX	UND	1000	1,75	1.750,00
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 050	BISTURI DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA TAMANHO 23 lâmina composta em aço inoxidável 304; tamanhos: 23; estéril; cabos 3 descartáveis compostos por plástico abs; embaladas individualmente em blister plástico abs; dispositivo de segurança com capa protetora conforme recomendado pela nr- 32.	WILTEX	UND	2500	1,76	4.400,00
			Lote 00 008			
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 172	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML SEM AGULHA - BICO LUER SLIP para	ABL	UND	18 000	0,14	2.520,00

	insulina com capacidade para 100ui (1ml), hipodérmica, estéril, atóxica e apirogênica, composta por cilindro em polipropileno transparente e siliconizado proporcionando um deslizamento suave, bico luer slip, flange do cilindro transparente com formato anatômico para apoio dos dedos, conferindo estabilidade a seringa quando em superfície plana, êmbolo com pistão de borracha firmemente fixada a haste, evitando deslocamento e vazamento durante aspiração, escala externa gravada, indelével, precisa e visível, numerada em traços longos, certificada pelo inmetro					
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 177	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA - BICO LUER SLIP hipodérmica, estéril, atóxica e apirogênica, composta por cilindro em polipropileno transparente e siliconizado proporcionando um deslizamento suave, bico luer slip, flange do cilindro transparente com formato anatômico para apoio dos dedos, conferindo estabilidade a seringa quando em superfície plana, êmbolo com pistão de borracha	ABL	UND	10 750	0,22	2.365,00

Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 186	<p>firmemente fixada a haste, evitando deslocamento e vazamento durante aspiração, escala externa gravada, indelével, precisa e visível, numerada em traços longos, certificada pelo inmetro</p> <p>SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA - BICO LUER SLIP hipodérmica, estéril, atóxica e apirogênica, composta por cilindro em polipropileno transparente e siliconizado proporcionando um deslizamento suave, bico luer slip, flange do cilindro transparente com formato anatômico para apoio dos dedos, conferindo estabilidade a seringa quando em superfície plana, êmbolo com pistão de borracha firmemente fixada a haste, evitando deslocamento e vazamento durante aspiração, escala externa gravada, indelével, precisa e visível, numerada em traços longos, certificada pelo inmetro.</p>	ABL	UND	6000	0,36	2.160,00
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 199	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA - BICO LUER SLIP hipodérmica, estéril, atóxica e apirogênica, composta por cilindro em polipropileno</p>	ABL	UND	4400	0,12	528,00

Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00206	transparente e siliconizado proporcionando um deslizamento suave, bico luer slip, flange do cilindro transparente com formato anatômico para apoio dos dedos, conferindo estabilidade a seringa quando em superfície plana, êmbolo com pistão de borracha firmemente fixada a haste, evitando deslocamento e vazamento durante aspiração, escala externa gravada, indelével, precisa e visível, numerada em traços longos, certificada pelo inmetro	ABL	UND	20100	0,17	3.417,00
00206	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA - BICO LUER SLIP hipodérmica, estéril, atóxica e apirogênica, composta por cilindro em polipropileno transparente e siliconizado proporcionando um deslizamento suave, bico luer slip, flange do cilindro transparente com formato anatômico para apoio dos dedos, conferindo estabilidade a seringa quando em superfície plana, êmbolo com pistão de borracha firmemente fixada a haste, evitando deslocamento e vazamento durante aspiração, escala externa gravada, indelével, precisa e					



Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 194	visível, numerada em traços longos, certificada pelo inmetro SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA - BICO LUER LOCK hipodérmica, estéril, atóxica e apirogênica, composta por cilindro em polipropileno transparente e siliconizado proporcionando um deslizamento suave, bico luer lock, flange do cilindro transparente com formato anatômico para apoio dos dedos, conferindo estabilidade a seringa quando em superfície plana, êmbolo com pistão de borracha firmemente fixada a haste, evitando deslocamento e vazamento durante aspiração, escala externa gravada, indelével, precisa e visível, numerada em traços longos, certificada pelo inmetro	ABL	UND	9675	0,12	1.161,00
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 202	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA - BICO LUER LOCK hipodérmica, estéril, atóxica e apirogênica, composta por cilindro em polipropileno transparente e siliconizado proporcionando um deslizamento suave, bico luer lock, flange do cilindro transparente com	ABL	UND	4450	0,14	623,00

formato anatômico para apoio dos dedos, conferindo estabilidade a seringa quando em superfície plana, êmbolo com pistão de borracha firmemente fixada a haste, evitando deslocamento e vazamento durante aspiração, escala externa gravada, indelével, precisa e visível, numerada em traços longos, certificada pelo inmetro.

Lote 00010

Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00331	BISTURI DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA TAMANHO 15 lâmina composta em aço inoxidável 304; tamanhos: 15; estéril; cabos 3 descartáveis compostos por plástico abs; embaladas individualmente em blister plástico abs; dispositivo de segurança com capa protetora conforme recomendado pela nr- 32	WILTEX	UND	1900	1,76	3.344,00
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00339	BISTURI DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA TAMANHO 21 lâmina composta em aço inoxidável 304; tamanhos: 21; estéril; cabos 3 descartáveis compostos por plástico abs; embaladas individualmente em blister plástico abs; dispositivo de segurança com capa	WILTEX	UND	1900	1,75	3.325,00

Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00347	protetora conforme recomendado pela nr-32. BISTURI DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA TAMANHO 23 lâmina composta em aço inoxidável 304; tamanhos: 23; estéril; cabos 3 descartáveis compostos por plástico abs; embaladas individualmente em blister plástico abs; dispositivo de segurança com capa protetora conforme recomendado pela nr- 32	WILTEX	UND	1900	1,76	3.344,00
Lote 00014						
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00432	FIO SUTURA MONONYLON Nº 2.0 fio de sutura, diâmetro 2.0, estéril, monofilamento, 45 cm de tamanho e não absorvível, com agulha de 2,0 cm, curva 3/8, constando externamente marca, procedência, data de validade, registro no ministério da saúde. - caixa com 24 unidades	TECHNOFIO	CX	10	35,15	351,50
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00437	FIO SUTURA MONONYLON Nº 3.0 fio de sutura, diâmetro 3.0, estéril, monofilamento, 45 cm de tamanho e não absorvível, com agulha de 2,0 cm, curva 3/8, , constando externamente marca, procedência, data de validade, registro no ministério da saúde. - caixa com 24 unidades.	TECHNOFIO	CX	16	35,15	562,40



Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00442	FIO SUTURA MONONYLON N° 4.0 - fio de sutura 4.0 com agulha de 3 cm (cilíndrica e semi- círculo) - fio de sutura, material seda, fio tipo 4.0, cor preto trançado, comprimento 45cm, com agulha tipo 1/2 círculo cortante comprimento do fio 15mm, estéril. - caixa contendo 24 fios.	TECHNOFIO	CX	19	35,16	668,04
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00446	FIO SUTURA MONONYLON N° 5.0 fio de sutura, diâmetro 5.0, estéril, monofilamento, 45 cm de tamanho e não absorvível, com agulha de 2,0 cm, curva 3/8, , constando externamente marca, procedência, data de validade, registro no ministério da saúde. - caixa com 24 unidades.	TECHNOFIO	CX	14	35,16	492,24
Valor total por extenso: Trinta e quatro mil, seiscientos e doze reais e dezoito centavos.						34.612,18

A despesa decorrente do presente Contrato correrá à conta dos recursos destinados ao Fundo Municipal de Saúde, constante da Dotação Orçamentária Municipal consignada na Lei Orçamentária Anual (LOA), já sancionada e promulgada, conforme se segue:

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.146
DESPESA: 33903036000
FICHA: 269 **FONTE DE RECURSO:** 150000150000

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.146
DESPESA: 33903036000
FICHA: 270 **FONTE DE RECURSO:** 160000001019

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.146
DESPESA: 33903036000
FICHA: 967 **FONTE DE RECURSO:** 160000007001

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02



PROGRAMA DE TRABALHO: 2.146
DESPESA: 33903036000
FICHA: 1160 **FONTE DE RECURSO:** 26000001019

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.153
DESPESA: 33903036000
FICHA: 707 **FONTE DE RECURSO:** 16000002009

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.153
DESPESA: 33903036000
FICHA: 706 **FONTE DE RECURSO:** 150000150000

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.152
DESPESA: 33903036000
FICHA: 609 **FONTE DE RECURSO:** 150000150000

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.152
DESPESA: 33903036000
FICHA: 610 **FONTE DE RECURSO:** 16000002005

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.151
DESPESA: 33903036000
FICHA: 536 **FONTE DE RECURSO:** 150000150000

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.151
DESPESA: 33903036000
FICHA: 537 **FONTE DE RECURSO:** 16000002005

VALOR: 34.612,18 (Trinta e quatro mil, seiscientos e doze reais e dezoito centavos)

DATA DA ASSINATURA: 23/08/2024.

VIGÊNCIA: até 31/12/2024.

SIGNATÁRIOS: GEDSON ALVES DA SILVA - Secretário Municipal de Saúde e OHANNA THOM DA CRUZ – Sócia-Administradora.

PROCESSO: Protocolo nº 58357/2024.

Nome e data conforme assinatura eletrônica.